F.

Ὡς ἀναγκαιῶς ὁ μονογενὴς Υἱὸς τοῦ Θεοῦ τὴν
 εἰς ἀνθρώπους ἐποίησατο παράδοτον.

Ἐν τοσαύτῃ δῆτα κακίας φορᾷ μηδὲν ἐπαμύνειν
 τῶν πρὶν ἐφεστῶτων ἀγγέλων τοῖς ὑποχειρίοις ἔθνεσι
 δεδουλημένων, ἀλλὰ τῆς μὲν λοιπῆς κτίσεως ἐπιμελο-
 μένων, τοῖς τε τοῦ κόσμου μέρεσιν ἐπιστατούντων,
 καὶ τῶ τοῦ πάντων δημιουργοῦ Θεοῦ νεύματι συνήθως

” Rom. 1, 21-25.

A civitates quæ habitantur, et orbem totum compre-
 hendam manu quasi nidum. » Inde jam ille post-
 hac per errorem, in omnes homines imperium
 obtinuit; ac mali dæmones in omni loco, et civi-
 tate, et regione, sub certo principe dispositi in-
 structique sunt: itaque terrestribus potestatibus
 ac spiritibus malis, pro prioribus Dei ministris
 omnis vita hominum addicta est, omnibus certatim
 ac proclivi alacritate in lubrico voluptatis profl-
 cientibus, adeo quidem, ut jam naturæ 160 ter-
 minos transilirent, et modo se mutuo ardore cor-
 rumperent, modo quæ dicenda non sunt, patra-
 rent, et quæ ne cogitatione quidem concipere fas est,
 ea non solum facerent, verum etiam opinionibus
 quas de diis suis habebant, consecrarent, hocque
 etiam amplius tanquam diis grata et jucunda, lac-
 sciva omnia cum deliciis plurimis perficerent. Inde
 jam, quemadmodum scribit sacer Apostolus, non
 contenti iis Dei operibus quæ in cælo illustra
 sunt, « Evanuerunt in cogitationibus suis, et obs-
 curatum est insipiens cor eorum, dicentes se esse
 sapientes, stulti facti sunt, et mutaverunt gloriam
 incorruptibilis Dei, in similitudine imaginis cor-
 ruptibilis hominis, et volucrum, et quadrupedum,
 et serpentium ”. » Quod autem antiquissimis tem-
 poribus, sola cælestia lumina mortales attendent,
 neque ulla simulacra cognita haberent, neque in
 errore ac fallacia dæmonum versarentur, abunde
 satis demonstraverit testimonium eorum qui ab hac
 ratione nostra alieni sunt: quod in primo Præpa-
 rationis, ante hoc ipsum opus exposui, ubi plane
 demonstravi non manu elaboratis signis, quæ ex
 inanima aliqua materia ipsi fabricassent, ac ne
 dæmonibus quidem visum nostrum effugientibus
 antiquissimos homines servire solitos, sed illis soli-
 bus quos gentibus distributos fuisse divinæ litteræ
 affirmant. Quare jam tempus est, ut Græci quoque
 ipsi, quorum vocem illic exposui, fateantur recen-
 tiorum ac peregrinam, alienamque a religione an-
 tiquorum, introductam esse ab ipsis simulacrorum
 superstitionem, et visum nostrum effugientium spi-
 rituum superfluum observantiam. Id autem omne
 ille, de quo dictum est, Dei inimicus, dum omni-
 bus, qui in terra sunt, insidias facit, molitus est.

161 X.

Quemadmodum necessario unicus Dei Filius ad
 homines transiit.

Cum igitur in tanto malitiæ proventu, qui prius
 angeli præfecti gentibus fuerant, nihil suis quisque
 auxillii ferre possent, ac reliquum quidem opus con-
 ditoris Dei curarent, certisque mundi partibus
 præssent, atque omnium opifici Deo, de more ad

nutum præsto essent, mortalium vero ruinam ne-
tquam apprehenderent, propter ipsorum hominum
in malis eligendis liberam potestatem, diurnus
quidam atque immedicabilis omnes, qui terram in-
colerent possidebat morbus, gentesque stimulis
alias aliis, mali spiritus in furias agebant, quibus
illæ agitæ in profundum insanabilis malitiæ vol-
tebantur. Jam enim quidam more belluarum, quæ et
crudas et humanas carnes devorare consueverunt,
vesci charissimorum sibi carnibus pulchrum existi-
mabant, omnique pudore abjecto, et matribus, et
sororibus, et filiabus commisceri, atque eos qui
consenuissent strangulare, et mortuos canibus
volucrisque projicere. Jam vero quid tibi com-
memorem, et maxime deorum, ipsorum utique
malorum dæmonum, omni crudelitate atque inma-
nitate refertas humanas victimas, in quas huma-
num genus insanire coegerant? Hæc igitur in iis,
quæ opus hoc antecesserunt quod nunc in manibus
est, ipse præparavi. Etenim cum tot mala a perni-
ciosis et pravis spiritibus, necnon ab eo, qui in iis
totius orbis tyrannidem occupat, proposita essent,
nullusque eorum angelorum qui præfecti fuerant,
malis subvenire esset idoneus, merito illud Dei
Verbum, ille Salvator universi, salutari nutu Patris
qui humani generis est amantissimus, ne hoc ipsum
illi tam charum genus, in impietatis profundo ver-
saretur, antea quidem exiguos quosdam, atque ob-
scuros propriæ lucis radios, per prophetam Moysem,
perque eos Dei amicos viros, qui et ante illum, et
post illum floruerunt, emisit, sic utique hominum
malis remedium, in sacrosanctis legibus afferens.
Proinde sic plane ipsum Dei Verbum, ad Hebrai-
cam gentem dicit, ubi per Moysem leges illi dat,
162 « secundum instituta terræ Ægypti in qua
habitastis, non facietis : et secundum instituta
terræ Chanaan, ad quam ego introducam vos, non
facietis : et in legibus illorum non ambulabitis.
Judicia mea facietis, et præcepta mea servabitis :
ego sum Dominus Deus vester ¹. » Deinde ubi om-
nia interdixit, et infandas nuptias, et omne impu-
dicum facinus, ne feminæ cum feminis, maresve
cum maribus miscerentur, adjungit : « Ne pollua-
mini in omnibus his. Nam in omnibus his pollutæ
sunt gentes, quas ego expellam a facie vestra : et
polluta est terra, et retribui injustitiam illi : et
abominata est terra sedentes in ipsa ². » Et alibi
rursus dicit : « Cum vero ingressus fueris in ter-
ram quam Dominus Deus tuus dat tibi, non discas
facere secundum abominationses gentium illarum :
non invenietur in te qui lustret filium suum aut
filiam suam in igne, divinans divinationes, aut
hæriolus, aut augur, veneficus, incantator, pytho-
nica mulier, prodigiorum inspector, aut qui per-
contetur mortuos : est enim abominatio Domino
Deo uno omnis qui facit hæc. Nam propter istas
abominationses, Dominus Deus tuus delebit illos a